
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Specjalistyczne drony analizują 
skład dymu z kominów, wykry-
wając pyły zawieszone PM 2.5 

i PM 10 oraz szkodliwe związki che-
miczne, takie jak cyjanowodór, chlo-
rowodór, formaldehyd i lotne związki 
organiczne. Wstępne wyniki pozwala-
ją namierzyć budynki, w których mo-
gą znajdować się przestarzałe i nieeko-
logiczne piece.

- Dokonywana przy użyciu drona 
tzw. pre-kontrola pozwala na zidenty-
fikowanie potencjalnych źródeł ciepła, 
nie spełniających wymogów uchwa-
ły antysmogowej, co stanowi podsta-
wę do przeprowadzenia stacjonarnej 
kontroli w miejscu eksploatacji takiego 
kotła lub pieca przez funkcjonariuszy 
Straży Miejskiej i zastosowania sank-
cji przewidzianych przepisami prawa - 
informuje profil „Mysłowice Walczą ze 
Smogiem”.

Podczas ostatnich działań na tere-
nie Morgów zidentyfikowano budyn-
ki mogące emitować nadmierne ilości 
szkodliwych substancji. Adresy tych 

nieruchomości przekazano strażni-
kom miejskim, którzy podejmą dalsze 
kroki kontrolne.

Kontrole odbywają się zarówno w 
ciągu dnia, gdy prowadzą je pracowni-
cy Wydziału Ochrony Środowiska, jak 

i wieczorem - wtedy drony wykorzy-
stuje Straż Miejska. Mieszkańcy mo-
gą również zgłaszać podejrzenia doty-
czące spalania niedozwolonych mate-
riałów, co usprawnia walkę o czystsze 
powietrze.

W ramach tego programu sa-
morządy, związki oraz 
podmioty świadczące usłu-

gi publiczne w ramach realizacji zadań 
własnych jednostek samorządu teryto-
rialne mogą się ubiegać o wsparcia na 
budowę przydomowych biologicznych 
oczyszczalni ścieków (PBOŚ) o prze-
pustowości do 50 RLM - oczyszczają-
cych ścieki bytowo-gospodarcze na te-
renie nieruchomości ujętych w lokal-
nych programach gospodarki ścieko-
wej, budowę, rozbudowę lub moder-
nizację sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
lokalnych oczyszczalni ścieków dla bu-
dynków, osiedli mieszkaniowych oraz 
małych miejscowości o zwartej zabudo-
wie, budowę podłączeń budynków do 
kanalizacji sanitarnej w systemie kana-

lizacji grawitacyjnej, ciśnieniowej, pod-
ciśnieniowej.

Warunki dofinansowania: do 100% 
kosztów kwalifikowanych zadania, w 
tym 50% kosztów kwalifikowanych w 
formie dotacji, 50% kosztów kwalifi-
kowanych w formie pożyczki.

Zakres rzeczowy objęty wnioskiem 
o dofinansowanie nie może być przed-
miotem dofinansowania w jakimkol-
wiek innym wniosku (w tym we wnio-
sku składanym przez innego wnio-
skodawcę). Wnioski wraz z załączni-
kami należy składać w siedzibie Fun-
duszu w Katowicach w terminie do 30 
czerwca 2026 roku. Fundusz zastrze-
ga sobie prawo do wstrzymania lub 
wcześniejszego zakończenia naboru 
wniosków.

Narodowy Fundusz Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej roz-
począł nabór wniosków w nowym 

programie „NaszEauto”, który dotyczy sa-
mochodów elektrycznych. Osoby fizyczne 
oraz prowadzący jednoosobową działalność 
gospodarczą mogą się ubiegać o dotacje do 
zakupu, wynajmu długoterminowego lub 
leasingu samochodu elektrycznego. 

Kwota dotacji wynosi maksymalnie  
40 tys. zł, ale można ją otrzymać tylko do 
wyłącznie nowych samochodów elektrycz-
ne osobowych - kategoria M1, wcześniej nie-
zarejestrowane, których cena nie przekracza 
225 tys. zł netto. 

Ile można otrzymać:

n Bazowa wysokość wsparcia dla osób fizycz-
nych przy zakupie auta wynosi 18 750 zł. Do-
tacja wzrośnie o 10 tys. zł w przypadku ze-
złomowania samochodu spalinowego kate-
gorii M1, którego ostateczny odbiorca wspar-
cia był właścicielem/współwłaścicielem co 
najmniej 3 lata oraz zezłomowanie samocho-
du nastąpiło nie wcześniej niż 01.02.2020 r. 

n Osoby fizyczne z dochodem nie przekracza-
jącym 135 tys. zł otrzymają dodatkowe do-
finasowanie w wysokości 11 250 zł;

n Osoby fizyczne z Kartą Dużej Rodzi-
ny otrzymają dofinasowanie w wysokości  

30 tys. zł. Dotacja wzrośnie o 5 tys. zł w 
przypadku zezłomowania samochodu spa-
linowego kategorii M1, 5 tys. zł przy niskim 
dochodzie.

n W przypadku leasingu aut elektrycznych 
podstawowa kwota wsparcia dla osób fi-
zycznych i osób fizycznych prowadzących 
działalność gospodarczą wynosi 30 tys. zł. 
W przypadku zezłomowania samochodu 
spalinowego kategorii M1 dotacja dla osób 
fizycznych wzrośnie o 5 tys. zł, a dla osób fi-
zycznych prowadzących działalność gospo-
darczą o 10 tys. zł. Osoby fizyczne z docho-
dem nie przekraczającym 135 tys. zł otrzy-
mają dodatkowe dofinasowanie 5 tys. zł.

Dotacja do samochodu elektrycznego
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Na przydomowe oczyszczalnie 
i modernizacje sieci
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach ogłasza nabór wniosków w ramach Programu 
Gospodarki Ściekowej na Terenach Poza Aglomeracją.

DRON NA STRAŻY 
czystego powietrza w Mysłowicach
u Sezon grzewczy w pełni, a Mysłowice intensyfikują kontrole jakości powietrza. 

Pracownicy Zespołu Ochrony Powietrza Urzędu Miejskiego oraz Straż Miejska 
wykorzystują do tego nowoczesne drony. W ostatnich dniach przeprowadzono 
pomiary w dzielnicach Wielka Skotnica, Centrum i Morgi.


